



เลขที่ ๕๓

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา  
เรื่อง ราคาากลางโครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางชั้น กำกระโทก  
บ้านบุยอ หมู่ที่ ๑๘  
องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา อำเภอโศกชัย จังหวัดนครราชสีมา

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา อำเภอโศกชัย จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลาง เพื่อใช้ในการจัดจ้างตามโครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางชั้น กำกระโทก บ้านบุยอ หมู่ที่ ๑๘ ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามโครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนางชั้น กำกระโทก บ้านบุยอ หมู่ที่ ๑๘ ราคาากลางจำนวน ๑๙๕,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา จึงประกาศรายละเอียดของราคาากลางโครงการดังกล่าว ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นายสมบุรณ์ แชนตอน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางชั้น กำกระโทก บ้านบุญอ หมู่ที่ ๑๘ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นและองค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๑๙๕,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ประกอบด้วย ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางชั้น กำกระโทก บ้านบุญอ หมู่ที่ ๑๘ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๘๐ เมตร ยาว ๙๕ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวถนนลาดยางไม่น้อยกว่า ๔๕๖ ตารางเมตร ตำบลพลับพลา (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลากำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๒
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
  - ๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคา (ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ สิบเอกพิชิต โประโยกระโทก ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นางสาววิภาภรณ์ หงอนกระโทก ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ กรรมการ
  - ๖.๓ นางสุนิสา ครอบมกระโทก ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ



## สรุปผลการกำหนดราคากลาง

### องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา

โครงการ ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางชั้น กำระโทก บ้านบุงอ หมู่ที่ 18

ปริมาณงาน ทำการปูพื้นผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต(AC) ทับผิวจราจรบน คสล. เดิม กว้าง 4.80 เมตร ยาว 95 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยาง AC ไม่น้อยกว่า 456 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา กำหนด

ที่ตั้งโครงการ บ้านบุงอ หมู่ที่ 18 ตำบลพลับพลา อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบแปลนเลขที่ ..... ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 มกราคม 2562

ลำดับที่	รายการ	ราคางานต้นทุน	Factor F	ราคาค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าต้นทุนงานทาง	140,955.09	1.3624	192,037.22	Factor F
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	0	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - เงินประกันผลงาน 0 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			195,037.22	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			195,000	
ตัวอักษร	หนึ่งแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบเรียบร้อยแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้ เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

( สิบเอกพิชิต ไพรยกระโทก )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นางสาววิภาภรณ์ หงอนกระโทก )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นางสุนิสา คร่อมกระโทก )

ใบแสดงปริมาณงานค่าก่อสร้าง(ราคากลาง)

องค์การบริหารส่วนตำบลพิบูลา

ประเภทงาน งานทาง

โครงการ ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านบางชัน กำกระโทก บ้านบุเยอ หมู่ที่ 18

ปริมาณงาน ทำการปูพื้นผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต(AC) ทับผิวจราจร 456 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลพิบูลา กำหนด

ที่มีพื้นที่ลาดยาง AC ไม่น้อยกว่า 456 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลพิบูลา กำหนด

ที่ตั้งโครงการ บ้านบุเยอ หมู่ที่ 18 ตำบลพิบูลา อำเภอไชยชัย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบแปลนเลขที่ ..... ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 มกราคม 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ - ค่าแรง - ต่อหน่วย		จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน/เครื่องจักร		
1	<b>หมวดงานโครงสร้าง</b>						
	- งานทำความสะอาดพื้นผิวถนน	456.00	ตร.ม.	0.00	1.50	684.00	บัญชีที่ 26-26.99 บาท
	- ยางมะตอยสำเร็จรูป (Hot Mix) หนาเฉลี่ย 5 ซม.	54.74	ตัน	2,150.00	0.00	117,695.08	
	- ยางมะตอยสำเร็จรูป (Hot Mix) ใช้รับพื้นที่จุดที่เป็นหลุมเป็นบ่อ	2.00	ตัน	2,150.00	0.00	4,300.00	
	- ชนส่ง (Hot Mix) 15 กม.	56.74	ตัน	0.00	22.41	1,271.59	
	- งานลาดยางแอสฟัลต์	456.00	ตร.ม.	6.66	6.57	6,032.88	
	- งานปูลาดและบดทับผิวยาง(AC)	456.00	ตร.ม.	0.00	11.30	5,152.80	
2	<b>งานเครื่องขยายจราจร</b>						
	- งานตีเส้นจราจร	23.75	ตร.ม.	195.00	50.00	245.00	
	<b>รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งหมด</b>					<b>140,955.09</b>	

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

( ลิมเอกพิชิต ประจักษ์วิท )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นางสาววิภาภรณ์ ทองนกระโทก )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นางศุภนิศา ครอบงมกระโทก )